



PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO[BOM JARDIM]

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2022 - PR

Processo Administrativo: **49/2022**Data do Processo: **25/05/2022**

ANEXO IX
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	320,000	UN	3 TOMADAS 2 P+ 10A SH - 3 TOMADAS 2 P+ 10A SH	10,0600	3.219,20
2	120,000	KG	ARAME DE AÇO GALVANOZADO NUMERO 18 KG - ARAME DE AÇO GALVANOZADO NUMERO 18 KG	35,1700	4.220,40
3	30,000	UN	ARAME FARPADO PARA CERCA DE 500 METROS - ARAME FARPADO PARA CERCA DE 500 METROS	666,0000	19.980,00
4	20,000	UN	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 0,80MM ROLO 15 KG - ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 0,80MM ROLO 15 KG	539,0000	10.780,00
5	20,000	UN	ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 1,00 MM ROLO DE 18 KG - ARAME PARA SOLDA MIG CARRETEL 1,00 MM ROLO DE 18 KG	620,0000	12.400,00
6	2.265,000	M	AREIA BARENTA - AREIA BARENTA	180,0000	407.700,00
7	2.425,000	M	AREIA FINA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR - AREIA FINA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TRONCOS, FOLHAS, MATERIAL ORGANICO GRAXA PLEO E QUAISQUER OUTRAS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO MATERIAL ENTREGUE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR 7214/2012	184,9500	448.503,75
8	2.135,000	M	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR - AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS TAIS COO PEDRAS TRONCOS FOLHAS MATERAIL ORGANICO GRAXA OLEO E QUAISQUER OUTRAS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO MATERAIL ENTREGUE E ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR7214/2012	218,4500	466.390,75
9	2.325,000	M	AREIA MUSSOLINA . - AREIA MUSSOLINA.	180,0000	418.500,00
10	500,000	SC	ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO PARA ASSENTAMENTO DE - ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA USO EXTERNO O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/13281/2005. SACO COM 20 KG	31,8400	15.920,00
11	526,000	UN	BARBELA (BARROTE) DE EUCALIPITO 3X6X2.5 - BARBELA (BARROTE) DE EUCALIPITO 3X6X2.5	14,0000	7.364,00
12	228,000	UN	BASE RELE FOTOELETICO - BASE RELE FOTOELETICO	8,8900	2.026,92
13	6.950,000	M	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃ - CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃ PCV CHAMA MATERIAL DO CONDUTOR COBRE	2,6100	18.139,50

14	3.550,000	UN	CABO FLEXIVEL 4 MM DIVERSAR CORES MATERAIL DE OSOLAÇÃO - CABO FLEXIVEL 4 MM DIVERSAR CORES MATERAIL DE OSOLAÇÃO PCV ANTI CHAMA MATERIAL DO CONDUTOR CÖBRE .	3,9100	13.880,50
15	3.550,000	M	CABO FLEXIVEL 600 DIVERSA CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO PCV AN - CABO FLEXIVEL 600 DIVERSA CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO PCV ANTI CHAMA MATERAIL DO CONDUTOR CÖBRE.	5,9200	21.016,00
16	3.430,000	UN	CABO FLEXIVEL 10 MM DIVERSAE CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PCV - CABO FLEXIVEL 10 MM DIVERSAE CORES MATERIAL DE ISOLAÇÃO PCV ANTI CHAMA MATERAIL DO CONDUTOR CÖBRE.	10,5000	36.015,00
17	900,000	UN	CANELETA DE PVC PARA FIO GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C - CANELETA DE PVC PARA FIO GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C / FITA ADEVISA	13,2900	11.961,00
18	421,000	PC	CONECTOR CUNHA TIPO1 - CONECTOR CUNHA TIPO1	9,5000	3.999,50
19	430,000	PC	CONECTOR CUNHA TIPO 2. - CONECTOR CUNHA TIPO 2	11,5000	4.945,00
20	430,000	PC	CONECTOR CUNHA TIPO 3. - CONECTOR CUNHA TIPO 3.	11,3900	4.897,70
21	467,000	UN	CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95-1,5X 10 - CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95-1,5X 10	11,2800	5.267,76
22	930,000	UN	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS - FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	11,1700	10.388,10
23	375,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES HORIZONTAL C/P SH . - INTERRUPTOR SIMPLES HORIZONTAL C/P SH	8,0000	3.000,00
24	1.070,000	PC	LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO 250W - LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO 250W	55,8400	59.748,80
25	630,000	PC	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO. - LAMPADA DE VAPOR DE SODIO.	55,0000	34.650,00
26	1.070,000	UN	LAMPADA LED BUBLO 15W E 27 CERTIFICADO INMETRO - LAMPADA LED BUBLO 15W E 27 CERTIFICADO INMETRO BRANCO FRIO 650, 2700 LUMES DIMENSOES AXLP MM 120X60 BIVOLT GARANTIA 3 ANOS JUNTO AL FABRICANTE VIDA UTIL MIMIMO 25.000 HORAS FATOR DE POTENCIA 0,92	11,6100	12.422,70
27	924,000	UN	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA - LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA 90WM/W 27 CERTIFICADO INMETRO BRANCO FRIO 650K 2700 LUMES DIMENSÃO AXLP (MM) 120X60 BIVOLT GARANTIA 3 ANOS JUNTO AL FABRICANTE VIDA UTIL MIMIMO 25,000 HORAS COMPATIVEL COM A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	28,0000	25.872,00
28	388,000	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIAL BLOCO LED 1200 LUMESN - LUMINARIA DE EMERGENCIAL BLOCO LED 1200 LUMESN 2 FAROL ESQUADRADOS C / BATERIA SELADA O EQUIPAMENTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS EXIGIDOS PELAS NORMAS NACIONAIS (NBR 10898) ALCANCE 250M AUTONOMIA 3 HORAS DIMENÇÕES : 195X227 X 56, 4 MM GARANTIA 2 ANOS TENSÃO BIVOLT AUTOMATICO 110/220 V TIPO BATERIA LED ACID 6 V 4 AH VIDA UTIL 200 CICLOS CONSUMO 4 W PESO 1300G	199,4500	77.386,60
29	373,000	UN	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA CHAVE - PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA 225 FACE DUPLA CHAVE SELETORA COM SEGUINTE OPÇ-ES SEMPRE ACESA, DESLIGA E AUTONOMA DUPLA FACE BATERIA DE IONS LITO 3,7V 600 MAH FLUXO LUMINOSO 30 LUMENS DIMENSÃO 255X213X22MM TEMPODE CARGA 24 H 220V 48H 127V	88,8900	33.155,97
30	215,000	UN	PLACA SINALIZADORA LED SAIDA PSA FACE CHAVE SELETORA COM A - PLACA SINALIZADORA LED SAIDA	71,9400	15.467,10

			PSA FACE CHAVE SELETORA COM AS SEGUINTE OPÇ-ES SEMPRE ACESA DESLIGA E AUTONOMA UNICA FACE BATERIA DE IONS DE LITIO 3,7V 600 MAH FLUXO LUMINOSOS 30 LUMENS DIMENS-ES 255X213X22MM TEMPODE CARGA 24H 220V48H127V		
31	424,000	UN	PLAFOM EM TERMOPLASTICA PARA LAMPADA E 27 REDONDO COM SOQUE - PLAFOM EM TERMOPLASTICA PARA LAMPADA E 27 REDONDO COM SOQUETE DE PORCELANA BRANCA BRONZEARTE POTENCIA MINIMA 100W/ 2 A 250V DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DIMENSÕES 14,5 CM DE DIAMENTRO X 5CM DE PROFUNDIDADE 5 CM DIAMENTRO 14 CM PESO 90G	6,3900	2.709,36
32	101,000	UN	PROJETOR DE 220 WLED - PROJETOR DE 220 WLED	273,5900	27.632,59
33	240,000	UN	REFLETON LED 200W 5500K PT - REFLETON LED 200W 5500K PT	296,6300	71.191,20
34	432,000	UN	TOMADA PAD 2P +10A C/P SH - TOMADA PAD 2P +10A C/P SH	12,5000	5.400,00
35	502,000	UN	TOMADA PADRÃO 2P +T 10A SOBREPOR - TOMADA PADRÃO 2P +T 10A SOBREPOR	10,0600	5.050,12
36	88,000	UN	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE - TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 5500 W 220V COR PRETA BICA ALTA E MOVEL AREJADOR ARTICULAVEL REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHA DE CEREMICA INDICADOR DE TEMPERATURA LUMINOSO EM LED 2 EM 1 POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM PAREDE OU BANCA AJUSTE DE TEMPERATURA LINEAR E PROGRESSIVO TONEIRA ELETRONICA TOUCH	247,5000	21.780,00
37	79,000	UN	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W 220V COR PRE - TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W 220V COR PRETA BICA ALTA E MOVEL AREJADOR ARTICULAVEL REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHAS DE CERAMICA PRODUTO 2X1 BANCADA OU PAREDE DUPLO COMANDO EM UM COMANDO DE 1/4 DE VOLTA VOCE ABRE E FECHA E NO OUTRO VOCE CONTROLA A TEMPERATURA	257,5000	20.342,50
38	619,000	UN	LAMPADA TUDO LED 40L TAMANHO 120 CM - LAMPADA TUDO LED 40L TAMANHO 120 CM BIOVOLT VIDRO FLUXO LUMINOSO ACIMA DE 1800 LUMENS BASE G13 TIPO T8 TEMPERATURA DE COR 6000- 6500K COR BRANCO FRIO VIDA UTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 2500 HORAS COMPATIVEL COM A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	19,7800	12.243,82
39	12,000	UN	CAIXA DE AGUA 10,000 L ELEVADA DURABILIDADE DEVIDO UV - CAIXA DE AGUA 10,000 L ELEVADA DURABILIDADE DEVIDO UV SEGURANÇÁ TOTAL ENCEIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPÁ QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBEM PROTEGE CONTRA OS RAIOS DE SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTERIAS GARANTIDO PONTABILIDADE DA AGUA INSTALAÇÃO SIMPLICADA JA VEM COMMARCAÇÃO PARA FUROS FACILITANDO A INSTALAÇÃO FACILIDADE DE LIMPEZA SUPERCIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES ABNT NBR 14799 :18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO	5.528,8900	66.346,68
40	32,000	UN	CAIXA D AGUA 1000L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV - CAIXA D AGUA 1000L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV SEGURANÇÁ TOTAL ENCEIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMPÁ QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBEM PROTEGE CONTRA OS RAIOS E SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E	515,0000	16.480,00

			BACTERIAS GARANTINDO POTABILIDADE DE AGUA INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA JA VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS FACILITANDO A INSTALAÇÃO FACILIDADES DE LIMPEZA SUPERFICIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO .		
41	14,000	UN	CAIXA DE AGUA 15,000L - CAIXA D AGUA 1000L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV SEGURANÇÃ TOTAL ENCEIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMP QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBEM PROTEGE CONTRA OS RAIOS E SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTERIAS GARANTINDO POTABILIDADE DE AGUA INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA JA VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS FACILITANDO A INSTALAÇÃO FACILIDADES DE LIMPEZA SUPERFICIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO .	7.752,7800	108.538,92
42	37,000	UN	CAIXA DE AGUA 500L - CAIXA D AGUA 500L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV SEGURANÇÃ TOTAL ENCEIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMP QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBEM PROTEGE CONTRA OS RAIOS E SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTERIAS GARANTINDO POTABILIDADE DE AGUA INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA JA VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS FACILITANDO A INSTALAÇÃO FACILIDADES DE LIMPEZA SUPERFICIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO .	289,4500	10.709,65
43	17,000	UN	CAIXA DE AGUA 5000L - CAIXA D AGUA 5000L ELEVADA DORABILIDADE DEVIDO UV SEGURANÇÃ TOTAL ENCEIXE PERFEITO ENTRE CORPO E TAMP QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DO AEDES AEGYPTI E TAMBEM PROTEGE CONTRA OS RAIOS E SOL EVITANDO O DESENVOLVIMENTO DE ALGAS E BACTERIAS GARANTINDO POTABILIDADE DE AGUA INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA JA VEM COM MARCAÇÃO PARA FUROS FACILITANDO A INSTALAÇÃO FACILIDADES DE LIMPEZA SUPERFICIE INTERNA LISA QUE EVITA INCRUSTAÇÕES ABNT NBR 14799:18 COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO .	3.002,5000	51.042,50
44	803,000	SC	CAL DE PINTURA BRANCO SACO 8KG NBR 7175 - CAL DE PINTURA BRANCO SACO 8KG NBR 7175	15,2200	12.221,66
45	783,000	SC	CAL PARA MASSA CH III COMPOSTO POR HIDROXIDO DE CALCIO E HID - CAL PARA MASSA CH III COMPOSTO POR HIDROXIDO DE CALCIO E HIDROXIDO DE MAGNESESIO BAIXO TEOR DE SEDIMENTAÇÃO EXELENTE TRABALHABILIDADE E ALTA PLASTICIDADE SC 20 KG	23,3400	18.275,22
46	50,000	UN	CARRO DE MÃO 60 LITROS CHAPA 16 CAÇAMBA REFORÇADA FABRICAD - CARRO DE MÃO 60 LITROS CHAPA 16 CAÇAMBA REFORÇADA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 105MM VARAL REFORÇADO FABRICADO EM TUDOM DE AÇO 105MM VOLUME MAXIMO 60 LITROS CAPACIDADE DE PESO MAXIMA 150KG COMPRIMENTO 160 CM LARGURA 62 CM ALTURA 61 CM	295,0600	14.753,00
47	2.050,000	SC	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM - CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR EM SACOS DE PAPEL KRAFT CONTENDO 50 KG LIQUIDOS DE CIMENTO E DEVEM ESTAR INTEGROS NA OCASIÃO DA INSPEÇÃO E RECEBIMENTO OS SACOS DE CIMENTO ENTREGUES DEVEM TER IMPRESSOS DE FORMA VISIVEL EM CADA EXTREMIDADE A SIGLA E A CLASSE	49,7500	101.987,50

CORRESPONDENTE (CPIPE 32) A DENOMINAÇÃO NORMALIZADA NOME E MARCA DO FABRICANTE CONFORME NAORMA NBR 11578 BEM COMO A MARCA DE CONFORMIDADE DO ORGÃO CERTIFICADO NA LATERAL DOS SACOS O CIMENTO PORTLAND COMPOSTO QUE NÃO APRESENTAR A MARCA DE CONFORMIDADE DEVERA APRESENTAR LAUDOS DOS ENSAIOS EXIGIDOS NAS NORMAS NBR 11578 DENTRO DOS PRAZOS ESTIPULADOS NAS MESMAS NA EMBALAGEM DO CIMENTO DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO PRAZO VALIDADE O PRODUTO DEVERA MANTER AS CONDIÇÕES DE USO INALTERADOAS PELO PERIODO MINIMO DE 60(SESSENTA) DIAS A CONSTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E SUA ENTREGA E DE 30 (TRINTA) DIAS DEVERA ESTAR EM ASTAR EM ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ABNT NBR 11578/1997 CONFIRMADA EM 18/07/2014

48	670,000	UN	CUMEIRA 5 MM NORMAL 20 GRAUS S / AMIANTO - CUMEIRA 5 MM NORMAL 20 GRAUS S / AMIANTO	45,0000	30.150,00
49	26,000	UN	ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO ACIONADO POR LAVANCA - ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO ACIONADO POR LAVANCA CAPACIDADE 5GK P PRESSÃO DE TRABALHO 3000 PSI DIAMETRO 180MM ACOMPANHA MANGUEIRA NA MEDIDA DE 1,30 MTS COM EXTENÇÃO RIGIDA E ACOPLADOR MAGOTE PARA ALTA PRESSÃO PRESSILHAS PARA FECHAMENTO PRATICO PINTURA ELETROSTATICA A PO EXTRENO E INTERNO BORRIFADO COMPACTADOR PARA GRAXA MOLA QUE AUXILIA NA RASPAGEM DA GRAXA ESTRNSÃO RIGIDA BICO ACOPLADOR HIDRAULICO DE 4 GARRAS PÉ DE APOIO PARA FACILITAR O MANUSEIO DA BOMBA DE GRAXA	178,6100	4.643,86
50	20,000	UN	ENGRAXADEIRA MANUAL DE AÇO COM ALAVANCA LATERAL E CABO - ANATOMICO CAPACIDADE 400 GRAMAS PRESSÃO MINIMA DE 6,00 PSI PRESSÃO MAXIMA 10,000 PSI PERMIT A AUTILIZAÇÃO DE CARTUCHOPS DE GRAXA DE 1 G POR ACIONAMNETO	78,8900	1.577,80
51	90,000	UN	ENXADA OLHO OVAL 19 CM E CABO DE MADEIRA - ENXADA OLHO OVAL 19 CM E CABO DE MADEIRA DE130CM FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE LAMINA COM EXELENTE FIO	33,5000	3.015,00
52	95,000	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJ - MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJA MANGUEIRA COM ALTA FLEXIBILIDADE E FACAIL MANUSEIO MANGUEIRA COM ALTA RESISTENCIA E FLEXIDADE COM SISTEMA PATENTEADO ANTITORÇÃO NTS POSSI 15 METROS DE COMPRIMENTO RECOMENDADA PARA SITUAÇÃO DE USO COM PRESSÃO DA AGUA DE ATER 12 BAR 174 PSI E TEMPERATURA DE 50 C POSSUI 5 CAMADAS DISTINTAS PARA ASSEURAR GRANDE RESISTENCIA CAMADA INTERNA SEGUNDA CAMADA INTERNA PROTEÇÃO ANTITEXTIL E CAMADA EXTERNA O ESQUINCHO POSSUI PRATICO SISTEMA DE REGULAGEM DO FLUXO ATRAVES DO REGULADOR FRONTAL O ESQUINCHO É CONCTADO DE ENGATE RAPIDO ACOMPANHADO 01 ESQUINCHO COM JATO REGULAVEL, 02 ENGATES RAPIDOS E 01 ADAPTADOR FEMEA COM ROSCA DE 3/4 DE REDUÇÃO DE 1/2 . O ESQUINCHO POSSUI PRATICO SISTEMSA DE REGULAGEM DO FLUXO D AGUA ATRAVES DO REGULADOR FRONTAL MANGUEIRA SUPER FLEX PARA JARDIM 1/2 15 METROS COM ENGATES RAPIDO ESQUINCHO EM PLASTICO POSSUI 15 METROS DE COMPRIMENTO RECOMENDADA PARA SITUAÇÃO DE USO PRESSÃO DE AGUA DE ATE DAR	98,0600	9.315,70

			174 PSL		
53	420,000	UN	BARRA DE CONDULETE PVC3/4 - BARRA DE CONDULETE PVC3/4	13,7800	5.787,60
54	464,000	UN	CAIXA DO CONDULETE - CAIXA DO CONDULETE	10,3400	4.797,76
55	715,000	UN	ABRAÇADEIRA DE CONDULETE - ABRAÇADEIRA DE CONDULETE	1,7000	1.215,50
56	615,000	UN	ADAPTADOR DE CONDULETE - ADAPTADOR DE CONDULETE	1,4000	861,00
57	585,000	UN	TAMPA DA TOMADA CONDULETE - TAMPA DA TOMADA CONDULETE	3,1700	1.854,45
58	550,000	UN	TAMPA DO INTERRUPTOR DO CONDULETE - TAMPA DO INTERRUPTOR DO CONDULETE	3,1700	1.743,50
59	3.700,000	UN	BUCHA N6 - BUCHA N6	0,2000	740,00
60	10.900,000	UN	PARAFUSO N6 - PARAFUSO N6	0,1300	1.417,00
61	1.230,000	SC	MASSA DE CIMENTO PRONTA MULTIUSO SACO 20 - MASSA DE CIMENTO PRONTA MULTIUSO SACO 20 KG PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	14,2800	17.564,40
62	95,000	UN	PÁ DE BICO COM CABO DE EUCALIPITO FORJADA EM AÇO CARBONO - PÁ DE BICO COM CABO DE EUCALIPITO FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE LAMINA COM EXCELENTE FIO MEDIDAS DA PÁ COMPRIMENTOD TOTSL 150.3 CM TAMANHO DO CABO 120CM LARGURA DA PÁ 27 CM	52,7800	5.014,10
63	62,000	UN	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM FORJADA EM AÇO - PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM FORJADA EM AÇO CARBONO ESPERCIAL DE ALTA QUALIDADE LAMINA COM EXELENT FIO DIMENSÃO 148X24X5X17,6 CM	40,2800	2.497,36
64	1.130,000	UN	OALANQUES DE CERNI DE 2,5 POR 15X15 TRATADO - OALANQUES DE CERNI DE 2,5 POR 15X15 TRATADO	101,1100	114.254,30
65	20,000	UN	PONTEIRA UNICA SU 220 ACESSORIO COM ROSCA DE 12MM QUE - PONTEIRA UNICA SU 220 ACESSORIO COM ROSCA DE 12MM QUE AUXILIA NO DIRECIONAMENTO DO AR ALIMINADO PELA TOCHA UTILIZADA EM TOCHA DE SOLDA MIG MODELO SU 220 COM EURO CONECTOR	953,3300	19.066,60
66	617,000	UN	PRANCHA DE EUCALIPITO 20 CM DE LARGURA COM 6 DE EXPESSURA E - PRANCHA DE EUCALIPITO 20 CM DE LARGURA COM 6 DE EXPESSURA E 3,5 METROS COMPRIMENTOS	66,0600	40.759,02
67	173,000	UN	BANCA 30X30 EUCALIPITO BRUTO DE 6 METROS QUADRADO PARA PONTE - BANCA 30X30 EUCALIPITO BRUTO DE 6 METROS QUADRADO PARA PONTE	1.400,0000	242.200,00
68	965,000	PC	PREGO 19/39. - PREGO 19/39	21,6700	20.911,55
69	685,000	PC	PREGO 26X84. - PREGO 26X84.	24,1900	16.570,15
70	1.371,000	UN	TABUAS DE EUCALIPITO PLAINADAS 3X20X2,5 - TABUAS DE EUCALIPITO PLAINADAS 3X20X2,5	64,5000	88.429,50
71	1.502,000	M³	TABUAS PARA CAXARIAS DE PINUS SERRADO 2,70X20X2,5 - TABUAS PARA CAXARIAS DE PINUS SERRADO 2,70X20X2,5	24,3400	36.558,68
72	8.323,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL LIT 1,83X1,10 5 - TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL LIT 1,83X1,10 5	53,6700	446.695,41
73	5.380,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL 2,44X50 4 MM - TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIATO TIPO BRASIL 2,44X50 4 MM	23,7800	127.936,40
74	8.325,000	UN	TELHA ETERNIT ONDULADA 1,10X 2,44X5MM - TELHA ETERNIT ONDULADA 1,10X 2,44X5MM	68,0000	566.100,00

75	28.000,000	UN	TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM - TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM	1,0300	28.840,00
76	30.500,000	UN	TIJOLO CERAMICA 09 FUROS 11,5 CM X 14CM X 24CM - TIJOLO CERAMICA 09 FUROS 11,5 CM X 14CM X 24CM	1,5000	45.750,00
77	1.000,000	UN	TRAVA EUCALIPTO 3 METROS COMPRIMENTOS / 15CM DE LARGURA. - TRAVA EUCALIPTO 3 METROS COMPRIMENTOS / 15CM DE LARGURA.	32,5000	32.500,00
78	20,000	UN	TUBO DE CONTATO SU-220 0,80MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 0, - TUBO DE CONTATO SU-220 0,80MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 0,80MM	94,4000	1.888,00
79	20,000	UN	TUBO DE CONTATO SU-220 1,00MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 1. - TUBO DE CONTATO SU-220 1,00MM PARA TRABALHOS COM ARAME DE 1.00MM	166,7400	3.334,80
80	130,000	PARE	LUVA PVC VERDE FORRADA 36 - LUVA PVC VERDE FORRADA 36	20,9500	2.723,50
81	240,000	UN	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ¼ , 6,3MM - BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ¼ , 6,3MM	34,8400	8.361,60
82	230,000	UN	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 3/8 10,0MM - BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 3/8 10,0MM	82,4500	18.963,50
83	230,000	UN	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ½ 12,5MM - BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ½ 12,5MM	129,6100	29.810,30
84	230,000	UN	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 5/8 16,0MM - BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 5/8 16,0MM	206,3900	47.469,70
85	205,000	UN	DISCO CORTE FINO 4 - DISCO CORTE FINO 4	3,2500	666,25
86	205,000	UN	DISCO CORTE FERRO 7X1/8 - DISCO CORTE FERRO 7X1/8	10,3600	2.123,80
87	205,000	UN	DISCO CORTE FERRO 9 FINO - DISCO CORTE FERRO 9 FINO	19,1700	3.929,85
88	200,000	UN	DISCO DESBATE 4.1/2 X 3 - DISCO DESBATE 4.1/2 X 3	7,7500	1.550,00
89	205,000	UN	DISCO DESBASTE 7/7 X ¼ - DISCO DESBASTE 7/7 X ¼	12,7300	2.609,65
90	10,000	UN	REBOLO RETO 6X1 MEDIO - REBOLO RETO 6X1 MEDIO	53,0000	530,00
91	160,000	UN	SERRINHA STARRETT 12 - SERRINHA STARRETT 12	12,2800	1.964,80
92	80,000	UN	BROCA CONCRETO 6,0MM - BROCA CONCRETO 6,0MM	8,7800	702,40
93	80,000	UN	BROCA CONCRETO 8,0MM - BROCA CONCRETO 8,0MM	13,4200	1.073,60
94	80,000	UN	BROCA CONCRETO 10,0MM - BROCA CONCRETO 10,0MM	18,1400	1.451,20
95	80,000	UN	BROCA CONCRETO 12,0MM - BROCA CONCRETO 12,0MM	24,1700	1.933,60
96	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 2,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 2,0MM	6,7800	542,40
97	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 3,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 3,0MM	5,3600	428,80
98	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 4,0MM. - BROCA AÇO RAPIDO 4,0MM	7,3900	591,20
99	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 5,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 5,0MM	9,4500	756,00
100	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 6,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 6,0MM	12,0000	960,00
101	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 7,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 7,0MM	16,8900	1.351,20
102	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	21,6100	1.728,80
103	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM. - BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	47,1100	3.768,80

104	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 9,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 9,0MM	26,6700	2.133,60
105	80,000	UN	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM - BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	40,2200	3.217,60
106	21,000	UN	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32	275,0000	5.775,00
107	31,000	UN	DESFORCIMENTO MULTIPLICADO - DESFORCIMENTO MULTIPLICADO Multiplicação proporcionada de força: 1:69 (Cada 1Kgf aplicado no Solta Fácil gera 69Kgf no soquete) Carcaça produzida de ferro fundido Rolamento no mancal de entrada Soquetes de 27, 30, 32 e 33 mm em cromo vanádio Torque máximo de saída: 4800 NM Comprimento total: 360 mm Peso: 6,5 kg	642,0000	19.902,00
108	7,000	UN	Multiplicador de Torque com Encaixes de 1/2 e 3/4 Pol. 1.500N - Multiplicador de Torque com Encaixes de 1/2 e 3/4 Pol. 1.500Nm Corpo e braços de reação em aço especial o Quadrados de encaixe em aço cromo molibdênio temperado o Acabamento cromado o Braços de reação e quadrado de encaixe fosfatizados o Permite aplicação de torque no sentido horário e anti-horário o Encaixe de entrada: 1/2 o Encaixe de saída: 3/4 o Relação: 5:1 o Capacidade: 1.500N.m./ 1100ft.lb o Acompanha estojo e manual de operação	2.850,0000	19.950,00
109	155,000	UN	Wd-40 Spray Produto Multiusos - Wd-40 Spray Produto Multiusos 300 MI Óleo lubrificante e desingripante Peso líquido de 200 g e conteúdo de 300 ml Embalagem prática Possui válvula de 180° exclusiva que permite o uso com a lata de cabeça para baixo ? Lubrificante e anticorrosivo multiuso	41,2200	6.389,10
110	110,000	UN	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4X1 - ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4X1	17,5000	1.925,00
111	40,000	UN	ELETRODOS OK 46.13 2,50/3 caixa - ELETRODOS OK 46.13 2,50/3 caixa	24,5000	980,00
112	40,000	UN	ELETRODOS OK 48.04 3,25/4 caixa - ELETRODOS OK 48.04 3,25/4 caixa	38,2000	1.528,00
113	2.125,000	M³	PEDRA BRITA 3/4 - PEDRA BRITA 3/4	180,0000	382.500,00
114	2.125,000	M³	PEDRA BRITA N.01 - PEDRA BRITA N.01	166,6700	354.173,75
115	380,000	M³	PÓ DE BRITA. - PÓ DE BRITA	167,2200	63.543,60
116	280,000	M³	PEDRISCO. - PEDRISCO	166,6700	46.667,60
117	350,000	UN	CANO PVC 150MM ESGOTO - CANO PVC 150MM ESGOTO	169,5600	59.346,00
118	480,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 100MM. - JOELHO 90 ESGOTO 100MM	6,5900	3.163,20
119	530,000	UN	LUVA ESGOTO 150MM - LUVA ESGOTO 150MM	33,4500	17.728,50
120	530,000	UN	TEE 90 ESGOTO 150X150MM - TEE 90 ESGOTO 150X150MM	62,5600	33.156,80
121	480,000	UN	CANO PVC 100MM ESGOTO. - CANO PVC 100MM ESGOTO	63,0000	30.240,00
122	530,000	UN	TEE 90 SERIE R DN100 TUBO - TEE 90 SERIE R DN100 TUBO	16,2800	8.628,40

123	480,000	UN	LUVA ESGOTO 100 MM - LUVA ESGOTO 100 MM	7,8400	3.763,20
124	430,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO 100MM- - JOELHO 90 ESGOTO 100MM	6,5900	2.833,70
125	430,000	UN	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 20 - TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 20	17,4500	7.503,50
126	440,000	UN	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	1,0000	440,00
127	440,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM- - JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	0,8500	374,00
128	440,000	UN	TEE SOLDAVEL 20 MM - TEE SOLDAVEL 20 MM	1,4100	620,40
129	780,000	UN	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 25 - TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 25	20,3400	15.865,20
130	445,000	UN	TEE SOLDAVEL 25MM- - TEE SOLDAVEL 25MM	1,6800	747,60
131	445,000	UN	LUVA SOLDAVEL 25MM-- - LUVA SOLDAVEL 25MM	1,0500	467,25
132	445,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	0,8800	391,60
133	2.000,000	UN	TAVELAS P/VIGA CONCRETO - TAVELAS P/VIGA CONCRETO	2,6400	5.280,00
134	260,000	M	VIGOTE TRELICADO 8H - VIGOTE TRELICADO 8H	25,3400	6.588,40
135	350,000	UN	FECHADURA EXTERNA COMPLETA - FECHADURA EXTERNA COMPLETA	56,8100	19.883,50
136	29,000	UN	TRENA C/TRAVA 3 METROS - TRENA C/TRAVA 3 METROS	17,3700	503,73
137	30,000	UN	TRENA COMUM DE 10 METROS - TRENA COMUM DE 10 METROS	36,2400	1.087,20
138	37,000	UN	TRENA FIBRA 50 METROS - TRENA FIBRA 50 METROS	67,6100	2.501,57
139	36,000	UN	TRENA FIBRA 20 METROS - TRENA FIBRA 20 METROS	41,6100	1.497,96
140	246,000	UN	ADESIVO PVC BISNAGA 75 GRAMAS - ADESIVO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	17,8200	4.383,72
141	245,000	UN	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 10 - FITA VEDA-ROSCA 18MM X 10	3,4700	850,15
142	6,000	UN	CHAVE GRINFO 14 - CHAVE GRINFO 14	77,0000	462,00
143	6,000	UN	CHAVE GRINFO 18 - CHAVE GRINFO 18	136,0000	816,00
144	172,000	UN	CADEADO E-40 - CADEADO E-40	30,5600	5.256,32
145	170,000	UN	CADEADO E-30 - CADEADO E-30	20,7800	3.532,60
146	100,000	UN	ROLO FIO NYLON QUADRADO P/ROÇADEIRA - ROLO FIO NYLON QUADRADO P/ROÇADEIRA	339,0700	33.907,00
147	23,000	UN	CABEÇOTE DE CORTE ROÇADEIRA - CABEÇOTE DE CORTE ROÇADEIRA	125,0000	2.875,00
148	40,000	UN	ARAME FARPADO ROLO DE 500 METROS - ARAME FARPADO ROLO DE 500 METROS	637,5000	25.500,00
149	64,000	UN	PICARETA PA LARGA- - PICARETA PA LARGA	95,6700	6.122,88
150	42,000	UN	CAVADEIRA FERRO C/SOCADOR - CAVADEIRA FERRO C/SOCADOR	132,0000	5.544,00
151	19,000	UN	CAIXA DE FERMENTA MONTADA COM 64 PEÇAS - CAIXA DE FERMENTA MONTADA COM 64 PEÇAS Caixa sanfonada com estrutura reforçada em chapa de aço conformado Possui acabamento em pintura eletrostática Contém mantas emborrachadas em todos os compartimentos Equipada com alça tubular com dobradiça curvada 5 compartimentos em 3 níveis Composto por 64 peças, sendo:	650,0000	12.350,00

			<p>15 Soquetes sextavados com encaixe de 1/2: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24 e 27 mm</p> <p>1 Lanterna de LED</p> <p>1 Jogo de chaves tork com 7 peças: T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40</p> <p>17 Chaves combinadas: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 e 24 mm</p> <p>1 Alicate universal de 7</p> <p>1 Alicate bico reto de 6</p> <p>1 Alicate de corte diagonal de 6</p> <p>3 Chaves phillips: #1 x 80 mm, #2 x 100 mm e #3 x 150 mm</p> <p>3 Chaves de fenda: 5.5 x 100 mm, 6.5 x 150 mm e 8 x 175 mm</p> <p>1 Soquete de vela 20.8mm</p> <p>1 Junta universal</p> <p>2 Extensões com encaixe: 5 e 10</p> <p>1 Extensão articulada de 2</p> <p>1 Cabo de força T de 250mm</p> <p>1 Catraca reversível de 10</p> <p>1 Jogo de chaves allen longa com 8 peças: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm</p>		
152	24,000	UN	<p>CAIXA DE FERRAMENTA - Caixa sanfonada com estrutura reforçada em chapa de aço conformado</p> <p>Possui acabamento em pintura eletrostática</p> <p>Contém mantas emborrachadas em todos os compartimentos</p> <p>Equipada com alça tubular com dobradiça curvada</p> <p>5 compartimentos em 3 níveis</p>	360,0000	8.640,00
153	12,000	UN	CALIBRADOR DE PNEU - CALIBRADOR DE PNEU	59,1400	709,68
154	12,000	UN	BICO DE ENCHER PNEU . - BICO DE ENCHER PNEU .	12,5000	150,00
155	6,000	UN	TRENA DE RODA ANALÓGICA 10KM - TRENA DE RODA ANALÓGICA 10KM	553,3300	3.319,98
156	6,000	UN	,TRENA DE 100 METROS DE FIBRA - ,TRENA DE 100 METROS DE FIBRA	136,6600	819,96
157	20,000	UN	TRENA A LASER 40M - TRENA A LASER 40M	330,0000	6.600,00
158	6,000	UN	NIVEL A LASER - NIVEL A LASER	832,7800	4.996,68
159	11,000	UN	NIVEL DE BOLHA DE 1,00M; - NIVEL DE BOLHA DE 1,00M;	43,0000	473,00
160	91,000	UN	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS - MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS	11,7800	1.071,98
161	52,000	UN	VALVULA DE BOTIJÃO DE GÁS - VALVULA DE BOTIJÃO DE GÁS	60,4500	3.143,40
162	80,000	UN	ABRAÇADEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS - ABRAÇADEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS	2,5000	200,00
163	295,000	UN	CAIXA DE DESCARGA DE BANHEIRO COMPLETA COM MANGUEIRA E AS C - CAIXA DE DESCARGA DE BANHEIRO COMPLETA COM MANGUEIRA E AS CONEXÕES .	85,1900	25.131,05
164	16.600,000	UN	<p>Parafuso indicado para fixação de forro em PVC. - Parafuso indicado para fixação de forro em PVC.</p> <p>Possui ponta agulha, cabeça flangeada, rosca auto perfurante com duas entradas e acabamento zincado.</p> <p>- Tipo da Ponteira: Ponta Agulha</p> <p>- Cabeça: Flangeada</p> <p>- Acabamento Zincado</p> <p>- Bitola: 4,2</p> <p>- Comprimento: 13 mm</p> <p>- Tamanho: 4,2 x 13 mm</p> <p>- Tipo de Rosca: Auto Perfurante com duas entradas</p> <p>- Formato da Rosca: Inteira</p>	0,2000	3.320,00

165	6.900,000	M	Forro de PVC cor branco - Forro do pvc Cor: Branco Liso Espessura: 7mm Largura: 200mm Comprimento: Régua com 3,00 metros	19,2000	132.480,00
166	510,000	UN	Cumeeira normal em fibrocimento 6metros 1.10x50cm largura - Cumeeira normal em fibrocimento 6metros 1.10x50cm largura	46,5000	23.715,00
167	265,000	M	Manta de 30 cm para tero - Manta de 30 cm para tero	11,6100	3.076,65
168	1.300,000	MT	CABO FLEXÍVEL 750 V 1,5MM - CABO FLEXÍVEL 750 V 1,5MM	1,6000	2.080,00
169	135,000	PCS	BARRA ROSCADA 1/4 COM PORCA E ARRUELA - BARRA ROSCADA 1/4 COM PORCA E ARRUELA	7,6500	1.032,75
170	140,000	PCS	BARRA ROSCADA 5/16 COM PORCA E ARRUELA - BARRA ROSCADA 5/16 COM PORCA E ARRUELA	10,8300	1.516,20
171	143,000	PCS	BARRA ROSCADA 3/8 COM PORCA E ARRUELA - BARRA ROSCADA 3/8 COM PORCA E ARRUELA	14,2200	2.033,46
172	140,000	PCS	BARRA ROSCADA 1/2 COM PORCA E ARRUELA - BARRA ROSCADA 1/2 COM PORCA E ARRUELA	24,2700	3.397,80
173	25,000	UN	PÉ DE CABRA AÇO REDONDO 6 - PÉ DE CABRA AÇO REDONDO 6	56,1700	1.404,25
174	14,000	UN	FOICE DIREITA COM CABO PARA MATO - FOICE DIREITA COM CABO PARA MATO	61,0600	854,84
175	4,000	UN	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4 COM ARGOLA FECHADA - CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4 COM ARGOLA FECHADA	430,0000	1.720,00
176	4,000	UN	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1 POLEGADA COM ARGOLA FECHADA - CABO DE AÇO GALVANIZADO 1 POLEGADA COM ARGOLA FECHADA	620,0000	2.480,00
177	67,000	UN	VASSOURA GARI 50 CM CEPA - VASSOURA GARI 50 CM CEPA	30,0000	2.010,00
178	421,000	UN	VASSOURA DE NYLON MATERIAL SINTETICO MADEIRA E METAL - VASSOURA DE NYLON MATERIAL SINTETICO MADEIRA E METAL CABO LONGO 20CM	27,0000	11.367,00
179	140,000	GL	SELADOR PIGMENTADO ACRÍLICO - SELADOR PIGMENTADO ACRÍLICO	73,8900	10.344,60
180	3.040,000	UN	CORANTE LÍQUIDO CORES VARIADAS - CORANTE LÍQUIDO CORES VARIADAS	5,5000	16.720,00
181	9,000	UN	MARRETA OITAVA/QUADRADA 2 KILOS - MARRETA OITAVA/QUADRADA 2 KILOS	72,6100	653,49
182	7,000	UN	MARRETA OITAVA/QUADRADA 5 KILOS - MARRETA OITAVA/QUADRADA 5 KILOS	169,1700	1.184,19
183	5,000	UN	MARRETA OITAVA/QUADRADA 10 KILOS - MARRETA OITAVA/QUADRADA 10 KILOS	147,5000	737,50
184	5.403,000	MT	MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA ÁGUA - MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA ÁGUA	1,7000	9.185,10
185	5.400,000	UN	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA ÁGUA - MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA ÁGUA	2,2800	12.312,00
186	500,000	MT	LONA DE SOMBRITE 3,5 X 6,0 COMPRIMENTO - LONA DE SOMBRITE 3,5 X 6,0 COMPRIMENTO	380,0000	190.000,00
187	300,000	UN	PRANCHA DE EUCALIPTO 4,2 MT X 25 CM DE LARG X 6 CM DE ESP - PRANCHA DE EUCALIPTO 4,2 MT X 25 CM DE LARG X 6 CM DE ESP	220,0000	66.000,00
188	22,000	UN	BANCA 30 X 30 EUCALIPTO BRUTO DE 7 MT QUADRADO PARA PONTES - BANCA 30 X 30 EUCALIPTO BRUTO DE 7 MT QUADRADO PARA PONTES	2.110,0000	46.420,00
189	380,000	UN	prego kg 16x24 - prego kg 16x24	23,2200	8.823,60
190	380,000	UN	prego kg 17x27 - prego kg 17x27	20,0000	7.600,00

191	230,000	UN	prego kg 25x72 - prego kg 25x72	28,5000	6.555,00
192	230,000	UN	PREGO KG 23 X 60 - PREGO KG 23 X 60	28,5000	6.555,00
193	3,000	UN	TOCHA DE MÁQUINA DE SOLDA MIG DE 5 MT, COMPLETA - TOCHA DE MÁQUINA DE SOLDA MIG DE 5 MT, COMPLETA	1.820,0000	5.460,00
194	680,000	M	CANO PVC 40 MM DE ESGOTO - CANO PVC 40 MM DE ESGOTO	32,3900	22.025,20
195	680,000	MT	CANO PVC 50 MM ESGOTO - CANO PVC 50 MM ESGOTO	56,4500	38.386,00
196	256,000	UN	MOP COM BALDE CENTRIFUGADOR DE 12 LITROS - MOP COM BALDE CENTRIFUGADOR DE 12 LITROS	111,1100	28.444,16
197	155,000	MT	LONA AGRÍCOLA PRETA PLUS 6 X 100 - CARGA PESADA - LONA AGRÍCOLA PRETA PLUS 6 X 100 - CARGA PESADA	15,6700	2.428,85
198	27,000	UN	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA GANCHO "J" PARA 5 TONELADAS - CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA GANCHO "J" PARA 5 TONELADAS	155,0000	4.185,00
199	27,000	UN	CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA GANCHO "J" PARA 10 TONELADAS - CINTA DE AMARRAÇÃO COM CATRACA GANCHO "J" PARA 10 TONELADAS	320,0000	8.640,00
200	140,000	PCS	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 POLEGADAS - DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 POLEGADAS	26,6100	3.725,40
201	22,000	UN	PICARETA COM CABO DE MADEIRA DE 95 CM - PICARETA COM CABO DE MADEIRA DE 95 CM	107,6700	2.368,74
202	850,000	UN	PARAFUSO TELHEIRO - PARAFUSO TELHEIRO	0,8100	688,50
203	850,000	UN	prego telheiro - prego telheiro	48,9400	41.599,00
204	290,000	BI	COLA/ADESIVO PARA PVC BISNAGA 75 GR - COLA/ADESIVO PARA PVC BISNAGA 75 GR	8,3900	2.433,10
205	300,000	UN	VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 COMPLETA - VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 COMPLETA, ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	177,0300	53.109,00
206	300,000	UN	KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	63,8900	19.167,00
207	252,000	UN	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA	500,0000	126.000,00
208	346,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO COMUM BRANCO - ASSENTO SANITÁRIO COMUM BRANCO	58,7800	20.337,88
209	362,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO - ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	117,7800	42.636,36
210	257,000	MT	MANGUEIRA 3/4 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA - MANGUEIRA 3/4 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA	5,0000	1.285,00
211	227,000	MT	MANGUEIRA 1/2 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA 1º LINHA - MANGUEIRA 1/2 PARA JARDIM, POLIESTER REFORÇADA COM TELA 1º LINHA	6,0900	1.382,43
212	165,000	UN	FITA VEDA ROSCA 50 M - FITA VEDA ROSCA 50 M	8,7500	1.443,75
213	217,000	UN	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE	5,0000	1.085,00
214	185,000	UN	TONEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, PARA PAREDE (USO GERAL) - TONEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, PARA PAREDE (USO GERAL)	73,0600	13.516,10
215	157,000	UN	TORNEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, DE BANCADA (USO GERAL) - TORNEIRA METÁLICA CROMADA LONGA, DE BANCADA (USO GERAL)	91,3900	14.348,23

216	298,000	UN	SIFÃO SIFONADO FLEXÍVEL UNIVERSAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,0M ESTICADO, MATERIAL DE 1ª LINHA - SIFÃO SIFONADO FLEXÍVEL UNIVERSAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,0M ESTICADO, MATERIAL DE 1ª LINHA	14,8900	4.437,22
217	186,000	UN	PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; uma folha; Dimensões 0,80x2,10m, inclusive batentes e vistas - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; uma folha; Dimensões 0,80x2,10m, inclusive batentes e vistas	459,4500	85.457,70
218	165,000	UN	PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; uma folha; Dimensões 0,70x2,10m, inclusive batentes e vistas - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; uma folha; Dimensões 0,70x2,10m, inclusive batentes e vistas	453,5000	74.827,50
219	155,000	UN	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA; uma folha; Dimensões 0,70x2,10m, inclusive batentes e vistas - PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA; uma folha; Dimensões 0,70x2,10m, inclusive batentes e vistas	209,9500	32.542,25
220	480,000	SC	ARGAMASSA FLEXÍVEL ACIII PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, - ARGAMASSA FLEXÍVEL ACIII PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, USO EXTERNO E INTERNO. O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/13281/2005. SACO COM 20 KG. PRASO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.	34,8400	16.723,20
221	110,000	M³	CONCRETO USINADO FCK 250Kgff/cm², BOMBEADO NO LOCAL - CONCRETO USINADO FCK 250Kgff/cm², BOMBEADO NO LOCAL, JÁ INCLUSO O VALOR DO DESLOCAMENTO DA BOMBA PARA 04(QUATRO) VIAGENS.	2.500,0000	275.000,00
222	40,000	UN	MALHA POP SOLDADA EQ45 3.4MM 20X20 2X3 - MALHA POP SOLDADA EQ45 3.4MM 20X20 2X3	71,5000	2.860,00
223	60,000	UN	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CONCRETO E ARGAMASSAS. GALÃO 3,6L - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CONCRETO E ARGAMASSAS. GALÃO 3,6L	97,5000	5.850,00
224	120,000	UN	BARRA DE FERRO DE 12 METROS POR 5/16 8,0MM - BARRA DE FERRO DE 12 METROS POR 5/16 8,0MM	77,9500	9.354,00
225	70,000	KG	ARAME RECOZIDO 1,24MM - ARAME RECOZIDO 1,24MM	23,4500	1.641,50
226	20,000	UN	PRIMER ASFÁLTICO A BASE D'AGUA 18L - PRIMER ASFÁLTICO A BASE D'AGUA 18L	452,4500	9.049,00
227	50,000	KG	PREGO ARESTE 19 X 11 - PREGO ARESTE 19 X 11	29,0000	1.450,00
228	6.010,000	UN	TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA - TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA	3,4000	20.434,00
229	75,000	MT	MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 30CMX10CM - MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 30CMX10CM	11,6100	870,75
230	150,000	UN	PARAFUSO 4,2 X 13MM FLANGEADO CROMADO PONTA AGULHA PACOTE COM 100 UNIDADES - PARAFUSO 4,2 X 13MM FLANGEADO CROMADO PONTA AGULHA PACOTE COM 100 UNIDADES	0,8100	121,50
231	20,000	UN	REGISTRO DE PRESSÃO LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - REGISTRO DE PRESSÃO LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	69,5600	1.391,20
232	40,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM	4,6100	184,40
233	140,000	UN	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X ¾ - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X ¾	9,9500	1.393,00
234	210,000	UN	VÁLVULA DE DESCARGA 1.12" DN40 - VÁLVULA DE DESCARGA 1.12" DN40	132,7800	27.883,80

235	180,000	UN	FLEXÍVEL ESGOTO 60CM CORRUGADO BRANCOMATER - FLEXÍVEL ESGOTO 60CM CORRUGADO BRANCOMATER	7,3300	1.319,40
236	130,000	UN	FLEXÍVEL ÁGUA 60CM PLÁSTICO BRANCO - FLEXÍVEL ÁGUA 60CM PLÁSTICO BRANCO	11,2800	1.466,40
237	130,000	UN	RALO SIFONADO 15X15CM PVC BRANCO COM TAMPA - RALO SIFONADO 15X15CM PVC BRANCO COM TAMPA	50,0000	6.500,00
238	130,000	UN	RALO SIFONADO 10X10CM PVC BRANCO COM TAMPA - RALO SIFONADO 10X10CM PVC BRANCO COM TAMPA	21,7800	2.831,40
239	110,000	UN	VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICO COM ACABAMENTO CROMADO PARA CUBA CERÂMICA - VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICO COM ACABAMENTO CROMADO PARA CUBA CERÂMICA	27,1900	2.990,90
240	94,000	UN	CAIXA DE GORDURA PVC COM TAMPA 18L - CAIXA DE GORDURA PVC COM TAMPA 18L	221,3400	20.805,96
241	104,000	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA - CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	78,0000	8.112,00
242	254,000	UN	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 " - SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	19,8900	5.052,06
243	104,000	UN	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	17,7800	1.849,12
244	104,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM,	26,7800	2.785,12
245	104,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM	10,2200	1.062,88
246	74,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM,	3,5000	259,00
247	74,000	UN	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM - REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	8,9500	662,30
248	94,000	UN	TORNEIRA LAVATÓRIO BANCADA EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA - TORNEIRA LAVATÓRIO BANCADA EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	103,6100	9.739,34
249	104,000	UN	TORNEIRA DE PAREDE EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA - TORNEIRA DE PAREDE EM METAL C/ FECHAMENTO 1/4 DE VOLTA	85,0000	8.840,00
250	174,000	UN	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE MIN. 6500W 220V - TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE MIN. 6500W 220V	350,0000	60.900,00
251	83,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MÍN. 5.500W 220V - CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MÍN. 5.500W 220V	64,1700	5.326,11
252	264,000	UN	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVES - FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVES	52,2200	13.786,08
253	254,000	UN	FECHADURA BANHEIRO METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E CHAVE FIXA - FECHADURA BANHEIRO METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E CHAVE FIXA	44,7200	11.358,88
254	359,000	UN	DOBRADIÇA ZAMAC OU INOX. KIT C/3 UNIDADES E 6 PARAFUSOS. ACABAMENTO CROMADO. 3X2,5" -	20,0000	7.180,00

			DOBRADIÇA ZAMAC OU INOX. KIT C/3 UNIDADES E 6 PARAFUSOS. ACABAMENTO CROMADO. 3X2,5"		
255	224,000	UN	JANELA 60X60 ALUMÍNIO E VIDRO BASCULANTE PRONTA COM FERRAGENS E INSTALAÇÃO - JANELA 60X60 ALUMÍNIO E VIDRO BASCULANTE PRONTA COM FERRAGENS E INSTALAÇÃO	205,5600	46.045,44
256	264,000	UN	JANELA 120X100 ALUMÍNIO E VIDRO 2F CORRER PRONTA COM FERRANGES E INSTALAÇÃO - JANELA 120X100 ALUMÍNIO E VIDRO 2F CORRER PRONTA COM FERRANGES E INSTALAÇÃO	317,7800	83.893,92
257	375,000	UN	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO	9,8900	3.708,75
258	300,000	UN	FUNDO SELADOR ACRÍLICO 18L - FUNDO SELADOR ACRÍLICO 18L	191,1100	57.333,00
259	200,000	UN	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM 18 L - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM 18 L	550,0000	110.000,00
260	200,000	UN	TINTA VERNIZ (INCOLOR) EM MADEIRA 18 L - TINTA VERNIZ (INCOLOR) EM MADEIRA 18 L	359,8900	71.978,00
261	110,000	UN	TINTA BRANCA A BASE DE CAL 18 L - TINTA BRANCA A BASE DE CAL 18 L	180,0000	19.800,00
262	500,000	CX	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 cm - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 cm	32,2200	16.110,00
263	590,000	CX	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45cm - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45cm	73,0000	43.070,00
264	590,000	CX	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM	65,0000	38.350,00
265	800,000	UN	ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM - ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM	29,7200	23.776,00
266	200,000	UN	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO - MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO	585,5600	117.112,00
267	30,000	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA	216,6700	6.500,10
268	32,000	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR	113,3300	3.626,56
269	100,000	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	32,5000	3.250,00
270	150,000	UN	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	21,7800	3.267,00
271	200,000	UN	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	24,9200	4.984,00
272	28,000	UN	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE	92,0000	2.576,00
273	80,000	UN	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM - BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM	133,6100	10.688,80

274	31,000	UN	LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C) - LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)	111,0000	3.441,00
275	115,000	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO LED 2 FAROIS - LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO LED 2 FAROIS	199,4500	22.936,75
276	115,000	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR	22,4400	2.580,60
277	210,000	UN	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC	240,0000	50.400,00
278	450,000	MT	CANELETA DE PVC (PARA FIO) GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C/FITA ADEVISA - CANELETA DE PVC (PARA FIO) GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C/FITA ADEVISA	13,5900	6.115,50
279	500,000	UN	Reator Lâmpada Vapor Merc - Reator Lâmpada Vapor Merc	53,3000	26.650,00
280	500,000	UN	Reator Lâmpada Vapor Meta - Reator Lâmpada Vapor Meta	102,2500	51.125,00
281	500,000	UN	BOCAL PORCELANA FIXO COM ROSCA - BOCAL PORCELANA FIXO COM ROSCA	102,2500	51.125,00
282	500,000	UN	Bocal Porcelana Fixo Sem Rosca - Bocal Porcelana Fixo Sem Rosca	3,7500	1.875,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

8.780.945,24